



**Valdepeñas**

**PERIODO MEDIO DE PAGO GLOBAL A PROVEEDORES TRIMESTRAL**

**TRIMESTRE CUARTO TRIMESTRE  
AÑO 2022**

Periodo Medio de Pago Global a Proveedores Trimestral	
Valdepeñas	10,12

Entidades que no han remitido sus datos a tiempo para la elaboración del informe:

NINGUNA.

**PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES TRIMESTRAL  
DETALLE POR ENTIDADES**

**TRIMESTRE CUARTO TRIMESTRE  
AÑO 2022**

En días

Código de Entidad	Entidad	Ratio operaciones pagadas	Ratio operaciones ptes pago	Periodo Medio de Pago Trimestral
08-13-087-AA-000	Valdepeñas	10,26	9,56	10,13
08-00-027-HH-000	F. Museo del Vino de Valdepeñas	2,84	1,04	2,74

Entidades que no han remitido sus datos a tiempo para la elaboración del informe:

NINGUNA.





**EJERCICIO 2022**  
**CUARTO TRIMESTRE**

Código de Entidad	Entidad	Tipo Contabilidad	Pagos realizados en el periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo		Fras o Docs Just Ptes Pago Final del Periodo					
			Pagos Dentro Periodo Legal Pago		Pagos Fuera Periodo Legal Pago				Periodo Medio Pago	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo		
			Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Nº Pagos	Imp Tot	Nº Pagos	Imp Tot	Nº Pagos	Imp Tot Inter	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Nº Operac	Imp Tot	Nº Operac	Imp Tot
08-13-087-AA-000	Valdepeñas	Limitativa	44,44	1209	3822384,94	1098	1043558,42	0	0	64,69	576	925206,85	162	175720,54
08-00-027-HH-000	F. Museo del Vino V.	Empresarial	2,84	54	7979,78	0	0	0	0	2,84	3	453,01	0	0
08-00-028-HH-000	F. Turismo V.	Empresarial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
08-00-013-HH-000	F. Valdepeñas	Empresarial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Cuarto trimestre	10,12



Ejercicio: 2022

Trimestre: Cuarto

Pág. 1

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	261,14	18	9.460,76
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	410,00	1	67.787,73
<b>TOTAL</b>	<b>391,77</b>	<b>19</b>	<b>77.248,49</b>



## PRESUPUESTO DE INGRESOS

2022

Pág.

1

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	Impuestos directos.	14.218.000,00		14.218.000,00	13.706.994,61	11.792.824,75	532.362,70	11.260.462,05	2.446.532,56	-511.005,39
2	Impuestos indirectos.	511.000,00		511.000,00	545.217,69	485.325,93	10.375,14	474.950,79	70.266,90	34.217,69
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	4.318.085,00		4.318.085,00	5.415.846,74	4.227.128,61	9.211,36	4.217.917,25	1.197.929,49	1.097.761,74
4	Transferencia corrientes.	9.142.610,00	885.519,77	10.028.129,77	11.201.247,22	11.051.872,10	40.059,51	11.011.812,59	189.434,63	1.173.117,45
5	Ingresos patrimoniales.	560.790,00		560.790,00	677.494,05	432.782,81		432.782,81	244.711,24	116.704,05
7	Transferencias de capital.	2.269.315,00	2.275.839,23	4.545.154,23	4.579.351,91	4.591.779,74	12.427,83	4.579.351,91		34.197,68
8	Activos financieros.	15.000,00	9.102.288,91	9.117.288,91	6.340,59	2.848,79		2.848,79	3.491,80	-9.110.948,32
9	Pasivos financieros.	200,00	1.036.095,00	1.036.295,00	1.610.873,55	1.610.873,55		1.610.873,55		574.578,55
	<b>Suma Total Ingresos.</b>	<b>31.035.000,00</b>	<b>13.299.742,91</b>	<b>44.334.742,91</b>	<b>37.743.366,36</b>	<b>34.195.436,28</b>	<b>604.436,54</b>	<b>33.590.999,74</b>	<b>4.152.366,62</b>	<b>-6.591.376,55</b>

## PRESUPUESTO DE GASTOS

2022

## ESTADO DE EJECUCIÓN

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	12.017.092,00	1.066.186,19	13.083.278,19	12.450.454,27	12.437.256,14		12.437.256,14	13.198,13	632,82
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	10.337.000,00	1.834.658,16	12.171.658,16	10.583.782,52	10.180.725,87	131,30	10.180.594,57	403.187,95	1.587,87
3	GASTOS FINANCIEROS.	57.000,00	75.145,93	132.145,93	126.582,64	126.177,79	50,01	126.127,78	454,86	5,56
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.908.567,00	283.910,20	3.192.477,20	2.714.753,73	2.662.362,80		2.662.362,80	52.390,93	477,72
6	INVERSIONES REALES.	4.040.141,00	10.039.842,43	14.079.983,43	7.438.314,32	6.970.221,76	117,52	6.970.104,24	468.210,08	6.641,66
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	15.000,00		15.000,00	6.340,59	6.340,59		6.340,59		8,65
9	PASIVOS FINANCIEROS.	1.660.200,00		1.660.200,00	1.655.665,72	1.655.665,72		1.655.665,72		4,53
	<b>Suma Total Gastos.</b>	<b>31.035.000,00</b>	<b>13.299.742,91</b>	<b>44.334.742,91</b>	<b>34.975.893,79</b>	<b>34.038.750,67</b>	<b>298,83</b>	<b>34.038.451,84</b>	<b>937.441,95</b>	<b>9.358,84</b>

	<b>Diferencia. . .</b>				<b>2.767.472,57</b>	<b>156.685,61</b>	<b>604.137,71</b>	<b>-447.452,10</b>	<b>3.214.924,67</b>	<b>2.767.472,57</b>
--	------------------------	--	--	--	---------------------	-------------------	-------------------	--------------------	---------------------	---------------------





## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **08-13-087-AA-000** **Valdepeñas** (11436) v.2.0.17-

10.34.251.71

### F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas - no aplican ajustes

Entidad	Ingreso no financiero (1)	Gasto no financiero (1)	Ajuste S. Europeo Cuentas		Capac./Nec. Financ. Entidad
			Ajustes propia Entidad (2)	Ajustes por operaciones internas	
08-13-087-AA-000 Valdepeñas	36.126.152,22	33.313.887,48	-839.582,42	0,00	1.972.682,32
08-00-027-HH-000 F. Museo del Vino de Valdepeñas	120.564,86	120.564,86	0,00	0,00	0,00

- (1) Si entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones reconocidos netos a 31/12/2022 (Cap. 1 a 7).  
Si entidad con contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC).  
(2) Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

**Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local 1.972.682,32**

**Con los objetivos aplicados desde la entrada en vigor de la LO 2/2012 LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA. Este cumplimiento es meramente informativo al suspenderse las reglas fiscales para 2021 y 2022.**

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

El informe no es definitivo y se encuentra a expensas de la Liquidación definitiva del Presupuesto.

**Situación de la entrega: Cumplida obligación**

**VOLVER**

**IMPRIMIR**





## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **08-13-087-AA-000** **Valdepeñas** (11436) v.2.0.17-

10.34.251.71

## Endeudamiento a efectos del Protocolo de Déficit Excesivo (Deuda PDE)

## Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emissiones de deuda a C/P y L/P	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones públicas solo FFEELL (1)	Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Acid
08-13-087-AA-000 Valdepeñas	0,00	0,00	0,00	10.564.644,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08-00-027-HH-000 F. Museo del Vino de Valdepeñas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Total Corporación Local</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.564.644,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Total Deuda viva PDE

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Situación de la entrega: **Cumplida obligación**

VOLVER

IMPRIMIR



Cód. Validación: 3K7DX37ZHE69GZRTFZEWSW | Verificación: <https://valdepenas.sedelectronica.es/>  
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 1



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **08-00-027-HH-000** **F. Museo del Vino de Valdepeñas** (23229) v.2.0.17-  
10.34.251.71

**F.1.4.2. Contabilidad ESFL - Modelo abreviado - Cuenta de Resultados (importe en euros)**

**Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 2022 Actualización del PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN**

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Información referida al periodo:		Previsión inicial 2022	Situación fin trimestre vencido	Situación fin trimestre vencido (No aplica)	31/XII/2021
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>					
720, 721, 722, 723, 740, 747, 748, 728	<b>1. Ingresos por la actividad propia</b>	105.000,00	105.000,00	105.000,00	105.000,00
720	a) Cuotas de usuarios y afiliados	0,00	0,00	0,00	0,00
721	b) Aportaciones de usuarios	0,00	0,00	0,00	0,00
722,723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00	0,00	0,00	0,00
740,747,748	d) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al excedente del ejercicio	105.000,00	105.000,00	105.000,00	105.000,00
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	<b>1X. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	18.800,00	15.564,86	15.564,86	11.517,17
(650), (651), (653), (654), (658)	<b>2. Gastos por ayudas y otros</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
(650)	a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
(651)	b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
(653),(654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00	0,00	0,00
(6930), 71*, 7930	<b>3. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	0,00	0,00	0,00	-100,00
73	<b>4. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610*, 611*, 612*, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	<b>5. Aprovisionamientos</b>	0,00	-3.679,16	-3.679,16	-1.400,90
75	<b>6. Otros ingresos de la actividad</b>	0,00	0,00	0,00	
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	<b>7. Gastos de personal</b>	-85.833,00	-92.678,25	-92.678,25	-85.833,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>8. Otros gastos de la actividad</b>	-26.862,00	-26.347,47	-26.347,47	-32.000,00
(68)	<b>9. Amortización del inmovilizado.</b>	-3.015,00	-2.780,36	-2.780,36	-3.015,00
745, 746	<b>10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.</b>	729,15	729,15	729,15	
7951, 7952, 7955, 7956	<b>11. Exceso de provisiones.</b>	0,00	0,00	0,00	
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	<b>12. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.</b>	0,00	0,00	0,00	
760, 761, 762, 767, 769	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+1X+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	8.819,15	-4.191,23	-4.191,23	-5.000,00
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	<b>13. Ingresos financieros.</b>	0,00	0,00	0,00	
(663), 763	<b>14. Gastos financieros.</b>	-100,00	-38,50	-38,50	
(668), 768	<b>15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.</b>	0,00	0,00	0,00	
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	<b>16. Diferencias de cambio.</b>	0,00	0,00	0,00	
	<b>17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.</b>	0,00	0,00	0,00	
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17).</b>	-100,00	-38,50	-38,50	
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	8.719,15	-4.229,73	-4.229,73	
(6300*),6301*, (633), 638	<b>18. Impuestos sobre beneficios.</b>	0,00	0,00	0,00	
	<b>A.4) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+18)</b>	8.719,15	-4.229,73	-4.229,73	
	<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto**</b>				
940, 9420	<b>1. Subvenciones recibidas</b>	0,00	0,00	0,00	
941, 9421	<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>	0,00	0,00	0,00	
(800), (89), 900, 991, 992, (810), 910, (85), 95	<b>3. Otros ingresos y gastos</b>	0,00	0,00	0,00	
(8300)*, 8301*, (833), 834, 835, 838	<b>4. Efecto impositivo</b>	0,00	0,00	0,00	
	<b>B.1) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>	0,00	0,00	0,00	
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>				
(840), (8420)	<b>1. Subvenciones recibidas</b>	0,00	0,00	0,00	

Cód. Validación: 5CYCCENMHR7HPQE5SC07FCWL | Verificación: https://validar.gob.es/validaciones/sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 2

(841), (8421)  
 (802), 902, 993, 994, (812), 912  
 8301\*, (836), (837)

<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Otros ingresos y gastos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Efecto impositivo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C.1) Variacion del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1) **</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>E) Ajustes por cambio de criterio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>F) Ajustes por errores</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>G) Variaciones en la dotacion fundacional y fondo social</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>H) Otras variaciones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>	<b>8.719,15</b>	<b>-4.229,73</b>	<b>-4.229,73</b>	<b>-3.513,36</b>

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

\* Su signo puede ser positivo o negativo.

\*\* En su caso, para calcular este saldo, las entidades que opten por aplicar los criterios de registro y valoración incluidos en la segunda parte del Plan General de Contabilidad de PYMES, aprobado por RD 1515/2007, de 16 de noviembre, deberán identificar los aumentos (ingreso y transferencia de pérdidas) y disminuciones (gastos y transferencias de ganancias) en el patrimonio neto originados por las diferentes operaciones contabilizadas en el subgrupo 13.



Cód. Validación: 5CYCCENMHBR7HPQESCC7FCWL | Verificación: <https://validaciones.sedelectronica.es/>  
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2